
AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

Oggetto: Affidamento del servizio di sorveglianza sanitaria svolto dal medico competente 
ai sensi del D.Lgs. n. 81/2008.

L’ATS di Brescia, con sede in Brescia, Viale Duca degli Abruzzi, 15, ai sensi dell’art. 157 
del D.Lgs. n. 36/2023, provvederà all’espletamento di una procedura negoziata, come di 
seguito descritto:

Oggetto della procedura Tipologia  di 
procedure e criterio 
di aggiudicazione

Valore 
complessivo  IVA 
esclusa  posto  a 
base d’asta

Periodo 
contrattuale 
indicativo

Servizio  di  sorveglianza  sanitaria 
svolto  dal  medico  competente  ai 
sensi del D.Lgs. n. 81/2008

Procedura  negoziata 
aggiudicata secondo il 
criterio  del  minor 
prezzo

€ 40.000,00 12  mesi,  oltre  ad 
ulteriori  12 mesi  di 
rinnovo a partire dal 
01.11.2023

Formano oggetto dell’affidamento tutte le attività necessarie a garantire gli adempimenti 
previsti  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  sorveglianza  sanitaria,  comprendenti 
l’effettuazione  delle  visite  di  medicina  del  lavoro  (ad  esclusione  degli  accertamenti 
diagnostici e specialistici), al fine della formulazione dei giudizi di idoneità e della verifica 
dello stato di salute.
I requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura  risiedono nel possesso, da parte 
degli studi medici, dell’abilitazione allo svolgimento delle attività oggetto dell’affidamento.

Alla procedura in argomento verranno invitati gli operatori economici che avranno manife-
st  ato il proprio interesse  : chi volesse partecipare dovrà inviare una comunicazione entro il 
giorno 06.10.2023 ore 12.00 a mezzo PEC all’indirizzo: protocollo@pec.ats-brescia.it  .  

La procedura verrà gestita interamente in modalità elettronica, mediante l’ausilio della 
piattaforma telematica Sintel (www.ariaspa.it).

Per poter presentare offerta e prendere parte alla procedura, ciascun interessato è tenuto 
ad eseguire preventivamente la Registrazione a Sintel, accedendo al portale dell’Azienda 
Regionale  per  l’Innovazione  e  gli  Acquisti  S.p.A.  all’indirizzo  internet  www.ariaspa.it, 
nell’apposita sezione “Registrazione’” >> “Autenticazione con username e password” >> 
“Registrazione nuovo utente” ed in seguito a qualificarsi per l’Ente ATS di Brescia. 

La registrazione è del tutto gratuita, non comporta in capo al concorrente che la richiede 
l’obbligo di presentare l’offerta, né alcun altro onere o impegno. 

Il presente Avviso è pubblicato sul sito della Stazione Appaltante per 15 giorni.

Per ulteriori informazioni: SC Gestione Acquisti e Tecnico Patrimoniale, Viale Duca degli Abruzzi, 15 
– 25124 Brescia, tel.  0303838245 - fax 030/3838360, e-mail: acquistietecnicopatrimoniale@ats-
brescia.it.

Brescia, 20.09.2023

Fac-simile M 110 Avviso avvio procedura di acquisizione con provvedimento di indizione Rev. 03 del01/02/2023                Pag. 1 di 2

 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 -  21/09/2023 10:33:02 AM - Numero Protocollo: 0092876/23 - Data Protocollo: 21/09/2023

mailto:protocollo@pec.ats-brescia.it
../../../nasbsa/DipAmm/UOA/Anna%20Romano/Gare%202016%20-%20Anna%20R/veterinari/VETERINARIA%202016%20MAT%20VARIO%20USO%20VET///areecondivise/approvvigionamenti/CANI/www.arca.regione.lombardia.it
http://www.arca.regione.lombardia.it/


Il RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO
Dott.ssa Elena Soardi

Fac-simile M 110 Avviso avvio procedura di acquisizione con provvedimento di indizione Rev. 03 del01/02/2023                Pag. 2 di 2

 ATS Brescia – Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia
Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it 

Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it
Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 -  21/09/2023 10:33:02 AM - Numero Protocollo: 0092876/23 - Data Protocollo: 21/09/2023



Contrassegno Elettronico

https://protocollo.ats-brescia.it/PortaleGlifo/

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

Ai sensi dell'art. 23 comma 2-bis del CAD (DLgs 82/2005 e ss.mm.ii.), si attesta che il presente documento, estratto in
automatico dal sistema di gestione documentale è conforme al documento elettronico originale.

ATSBS-38EZY-511480

URL

IDENTIFICATIVO

Numero Protocollo 0092876/23
Data Protocollo 21/09/2023
Primo Destinatario (Comp.) SC AFFARI GENERALI E LEGALI
Oggetto TRASMETTE PER PUBBLICAZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE AD OGGETTO
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA SVOLTO DAL MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL D.LGS. N.
81/2008.

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

dwcDQPASSWORD

Senza scadenzaDATA SCADENZA

Scansiona il codice a lato per verificare il
documento

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC C6ECA24298F33B81CC728400492CB2178F7F9D2F2FD13BF47C29747DE7DD3096

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: ELENA SOARDI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 -  21/09/2023 10:33:02 AM - Numero Protocollo: 0092876/23 - Data Protocollo: 21/09/2023


